
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

13.04.2022 г. Тамбов № 897 

 
 

Об утверждении приемочной комиссии управления по приемке 
оборудования  
 

 

В соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях 

обеспечения осуществления приемки поставленных товаров (выполненных 

работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения 

государственного контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, 

услуг) в целях реализации мероприятия  федерального проекта «Современная 

школа»  национального проекта «Образование» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о приемочной комиссии управления 

(приложение №1), состав приемочной комиссии, осуществляющей приемку 

товара, поставленного в рамках государственных контрактов: 

№0164200003021004482_49659 от 14.01.2022, №0164200003022000007_49659 

от 08.02.2022, №0164200003022000035_49659 от 28.02.2022, 

№0164200003022000050_49659 от 28.02.2022, №0164200003022000079_49659 

от 28.02.2022,  (приложение №2) и форму решения приемочной комиссии 

(приложение №3).  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования и науки Тамбовской 

области Сусорова С.И. 

 

 

Врио начальника управления                                              Т.П.Котельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника  

управления 

 

____________  С.И. Сусоров 

 

 

 

И.о.начальника отдела государственных 

закупок  

 

____________  Н.С. Лопухова 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

1. Мишукова О.Н.– 1 экз. 

2. Мирзаева Т.В. –  1 экз. 

3. Учреждения - получатели по 

приказу  –  по 1 экз. 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу управления образования 

и науки Тамбовской области 

от _____________ №____________ 

 

 

Положение  

о приемочной комиссии управления образования и науки Тамбовской 

области, осуществляющей приемку товара, поставленного в рамках 

государственных контрактов  

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о приемочной комиссии для приемки 

товара, поставленного в рамках государственных контрактов, указанных в 

настоящем приказе (далее соответственно - Положение, Приемочная 

комиссия) определяет: 

 цели создания Приемочной комиссии; 

 задачи Приемочной комиссии; 

 порядок формирования и работы Приемочной комиссии; 

 функции членов Приемочной комиссии; 

 полномочия и обязанности членов Приемочной комиссии; 

 порядок приемки товаров (работ, услуг), включая проведение 

экспертизы результатов исполнения государственного контракта; 

 ответственность членов Приемочной комиссии. 

1.2. Приемочная комиссия в своей деятельности руководствуется: 

 Гражданским кодексом Российской Федерации; 

 Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

 законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, в том числе Федеральным законом от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о 

контрактной системе); 

 иными федеральными законами, нормативными правовыми актами о 

контрактной системе в сфере закупок, нормативными правовыми актами 

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, 

федеральных органов исполнительной власти, регулирующими 

соответствующую сферу деятельности по поставке товара, выполнению 

работы, оказанию услуги, а также определяющими порядок оборота и 

требования к поставляемым товарам, выполняемым работам, оказываемым 

услугам; 

 приказами управления образования и науки Тамбовской области 

(далее - Заказчик); 

 настоящим Положением; 

 Положением о Контрактной службе Заказчика; 



 

 

 Регламентом работы Приемочной комиссии, утвержденным 

председателем Приемочной комиссии; 

 положениями государственного контракта и приложениями к нему, 

по которому осуществляется приемка, предусмотренная настоящим 

Положением. 

1.3. Настоящее Положение разработано на основе законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том 

числе Закона о контрактной системе. 

1.4. Приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, в 

случае если это предусмотрено контрактом, а также поставленного товара, 

выполненной работы или оказанной услуги осуществляется в порядке и в 

сроки, которые установлены государственным контрактом. 

1.5. Заказчик подписывает документ о приемке в Единой 

информационной системе электронно-цифровой подписью. Решение 

приемочной комиссии подписывается членами комиссии и прикладывается к 

документу о приемке в виде скан-копии (по форме согласно приложению №3 

к настоящему приказу). 

1.6. Приемочная комиссия осуществляет приемку поставленных 

товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа 

исполнения государственного контракта), включающей проведение 

экспертизы результатов, предусмотренных государственным контрактом. 

 

II. Цель, задачи Приемочной комиссии 

2.1. Цели Приемочной комиссии: 

2.1.1. Обеспечение приемки поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения 

государственного контракта, включающей проведение экспертизы 

результатов, предусмотренных государственным контрактом; 

2.1.2. Предотвращение коррупции и других злоупотреблений при 

приемке поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, 

результатов отдельного этапа исполнения государственного контракта. 

2.2. Для достижения целей, указанных в п. 2.1 настоящего Положения, 

перед Приемочной комиссией поставлены следующие задачи: 

2.2.1. Установление соответствия поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, исполнения отдельного этапа государственного 

контракта условиям государственного контракта; 

2.2.2. В случае привлечения Заказчиком для проведения экспертизы 

результатов, предусмотренных государственным контрактом, экспертов, 

экспертных организаций при принятии решения о приемке или об отказе в 

приемке результатов отдельного этапа исполнения государственного 

контракта либо поставленного товара, выполненной работы или оказанной 

услуги Приемочная комиссия учитывает отраженные в заключении по 

результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных 

организаций, привлеченных для ее проведения; 



 

 

2.2.3. По результату выполнения задач, перечисленных в п. 2.2.1 и 2.2.2 

настоящего Положения, Приемочная комиссия принимает одно из 

следующих решений: 

 о приемке результатов отдельного этапа исполнения 

государственного контракта либо поставленного товара, выполненной 

работы или оказанной услуги; 

 об отказе в приемке результатов отдельного этапа исполнения 

государственного контракта либо поставленного товара, выполненной 

работы или оказанной услуги и направлении поставщику (подрядчику, 

исполнителю) в письменной форме мотивированного отказа от подписания 

Акта о приемке. 

 

III. Порядок формирования и работы Приемочной комиссии 

3.1. Приемочная комиссия создается по решению Заказчика для 

достижения целей и выполнения задач, предусмотренных разделом 2 

настоящего Положения. 

3.2. Персональный состав Приемочной комиссии утверждается 

приказом Заказчика. 

3.3. Приемочная комиссия состоит из председателя Приемочной 

комиссии (далее - Председатель), заместителя председателя Приемочной 

комиссии (далее - Заместитель Председателя) и членов Приемочной 

комиссии. Число членов Приемочной комиссии, включая Председателя и 

Заместителя Председателя, должно быть не менее 5 человек. 

3.4. В отсутствии Председателя его обязанности и функции 

осуществляет Заместитель Председателя. 

3.5. Члены Приемочной комиссии осуществляют свои полномочия 

лично, передача полномочий члена Приемочной комиссии другим лицам не 

допускается. 

3.6. Замена члена Приемочной комиссии осуществляется на основании 

приказа Заказчика. 

 

IV. Функции, полномочия и обязанности членов Приемочной 

комиссии 

4.1. Функции членов Приемочной комиссии в ходе осуществления 

приемки, включающей проведение экспертизы результатов, 

предусмотренных условиями государственного контракта, отдельного этапа 

исполнения государственного контракта силами Приемочной комиссии 

Заказчика: 

4.1.1. В рамках проведения экспертизы результатов, предусмотренных 

контрактом: 

4.1.1.1. Изучают условия государственного контракта. 

4.1.1.2. Проводят анализ представленных поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) результатов (в том числе отчетных документов), 

предусмотренных государственным контрактом, а также иных документов 

(например, товарно-транспортных документов, товарных накладных, 

документов изготовителя, инструкций по применению товара, паспортов на 



 

 

товар, сертификатов соответствия, доверенностей, актов выполненных работ, 

актов оказанных услуг и т.д.), предусмотренных государственным 

контрактом. 

4.1.1.3. Проводят визуальный осмотр поставленных товаров, 

результатов выполненных работ (оказанных услуг), результатов отдельного 

этапа исполнения государственного контракта, если визуальный осмотр 

поставленных товаров, результатов выполненных работ (оказанных услуг), 

результатов отдельного этапа исполнения контракта представляется 

возможным. 

4.1.1.4. Проводят экспертизу поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения 

государственного контракта, в том числе путем сопоставления (соотнесения, 

проверки) предусмотренных п. 4.1.1.2 настоящего Положения результатов и 

документов на предмет их соответствия условиям государственного 

контракта. 

4.1.1.5. Доводят до сведения Заказчика информацию о необходимости 

направления поставщику (подрядчику, исполнителю) уведомления об 

отсутствии результатов, предусмотренных государственным контрактом, 

отчетных, иных документов, предусмотренных государственным 

контрактом, а также о необходимости получения от поставщика (подрядчика, 

исполнителя) разъяснений по предоставленным результатам, документам. 

4.1.1.6. По итогу проведения экспертизы результатов, 

предусмотренных государственным контрактом, принимают одно из 

следующих решений: 

 о соответствии поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения государственного 

контракта условиям государственного контракта; 

 о несоответствии поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения государственного 

контракта условиям государственного контракта. 

Данные об экспертизе результатов отражаются в решении приемочной 

комиссии. 

4.1.1.7. По итогам проведенной силами Приемочной комиссии 

Заказчика экспертизы результатов, предусмотренных государственным 

контрактом, подписывают решение приемочной комиссии, форма которого 

предусмотрена приложением №3 к настоящему приказу, в котором должна 

содержаться следующая информация: 

1) сведения о государственном контракте (предмет государственного 

контракта, номер и дата государственного контракта); 

2) информация о поставленных товарах (выполненных работах, 

оказанных услугах), предоставленных отчетных и иных документах, в 

отношении которых проводится экспертиза в части их соответствия 

условиям государственного контракта; 

3) период работы приемочной комиссии; 

4) информация о соответствии или несоответствии поставленных 

товаров (выполненных работ, оказанных услуг), предоставленных отчетных 



 

 

и иных документов требованиям государственного контракта с указанием 

причин несоответствия; 

5) информация о выявленных фактах несоответствия условиям 

государственного контракта (при наличии) с указанием наименования 

выявленного факта нарушения, пункта (раздела) государственного контракта, 

условия которого нарушены, рекомендаций по принятию мер по фактам 

нарушения1; 

6) подписи членов Приемочной комиссии, участвовавших в проведении 

экспертизы результатов, предусмотренных государственным контрактом; 

7) иная информация, относящаяся к экспертизе (при наличии). 

4.1.2. В случае соответствия поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения 

государственного контракта условиям государственного контракта и 

предоставления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в полном объеме 

результатов, предусмотренных государственным контрактом (в том числе 

отчетных, иных документов, предусмотренных государственным 

контрактом), принимают решение, указанное в абзаце втором п. 2.2.3 

настоящего Положения. Принятое решение фиксируется в решении 

приемочной комиссии и документе о приемке. 

4.1.3. В случае несоответствия поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения 

государственного контракта условиям государственного контракта, которое 

препятствует приемке этих результатов либо этих товаров, работ, услуг и не 

устранено поставщиком (подрядчиком, исполнителем), принимают решение, 

указанное в абзаце третьем п. 2.2.3 настоящего Положения. Принятое 

решение фиксируется в решении приемочной комиссии и документе о 

приемке. 

4.2. Если в ходе приемки к проведению экспертизы результатов, 

предусмотренных условиями государственного контракта, отдельного этапа 

исполнения государственного контракта, привлечены эксперты, экспертные 

организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с 

Законом о контрактной системе, то при принятии предусмотренного п.2.2.3 

настоящего Положения решения учитывают отраженные в документе 

(заключении эксперта (экспертной организации)), составленном по итогу 

проведения экспертизы результатов, предусмотренных государственным 

контрактом, предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных 

для ее проведения. 

4.3. Председатель, помимо функций, указанных в п. 4.1, 4.2 настоящего 

Положения: 

4.3.1. Осуществляет общее руководство работой Приемочной 

комиссии, организует и планирует деятельность Приемочной комиссии, 
                                                           
1 Указываются действия заказчика в зависимости от случая нарушения - не принимать 

товар (работу, услугу); принять товар (работу, услугу) при условии исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) определенных действий; принять товар на 

хранение и возвратить поставщику представленные документы (в случае наличия в 

документах ошибок) и т.п. 



 

 

контролирует выполнение принятых решений и обеспечивает выполнение 

настоящего Положения; 

4.3.2. Проверяет правомочность комиссии и при необходимости 

направляет Контрактной службе Заказика предложения о внесении 

изменений в состав приемочной комиссии, в том числе из-за отсутствия 

необходимого количества членов Приемочной комиссии для принятия 

решения; 

4.3.3. Контролирует направление Контрактной службе Заказчика 

решения, указанного в п.4.1.1.7 настоящего Положения, а также запросов 

экспертам, экспертным организациям, привлеченных для проведения 

экспертизы результатов, предусмотренных государственным контрактом; 

4.3.4. Несет ответственность за своевременную приемку поставленных 

товаров, выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа 

исполнения государственного контракта. 

4.4. На время отсутствия Председателя комиссии его функции, 

указанные в п. 4.3 настоящего Положения, исполняет Заместитель 

Председятеля. 

4.5. Члены Приемочной комиссии не вправе распространять сведения, 

составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, 

ставшие известными им в ходе приемки поставленного товара, выполненной 

работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения 

государственным контракта. 

 

V. Порядок приемки товаров, работ, услуг, отдельного этапа 

исполнения государственного контракта 

5.1. Приемочная комиссия правомочна осуществлять свои функции, 

если на заседании присутствует не менее 5 (пяти) членов Приемочной 

комиссии, включая Председателя, Заместителя Председателя. 

5.2. Работа Приемочной комиссии осуществляется с учетом требований 

настоящего Положения и в сроки, установленные государственным 

контрактом. 

5.3. По итогам проведения приемки поставленного товара, 

выполненной работы, оказанной услуги, результатов отдельного этапа 

исполнения государственного контракта Приемочной комиссией 

принимается решение о принятии / непринятии товаров (работ, услуг) 

5.4. Подписанное членами Приемочной комиссии Решение о приемке 

прикладывается Заказчиком к документу о приемке и является его 

неотъемлимой частью. 

5.5. Если член Приемочной комиссии не согласен с решением и (или) 

имеет особое мнение, он должен отразить свое мнение отдельно. 

5.6. Экспертиза результатов, предусмотренных государственным 

контрактом, может проводиться силами Приемочной комиссией Заказчика 

или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации 

на основании заключенных в соответствии с Законом о контрактной системе 

контрактов. 



 

 

5.7. Для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) результатов, предусмотренных государственным контрактом 

в части их соответствия условиям государственного контракта, Приемочная 

комиссия обязана провести экспертизу своими силами, если проведение 

экспертизы экспертом, экспертной организацией, не предусмотрена Законом 

о контрактной системе или решением Заказчика. 

5.8. Приемочная комиссия принимает решения открытым выражением 

мнения, простым большинством голосов от общего числа членов 

Приемочной комиссии, участвующих в приемке отдельного этапа 

исполнения государственного контракта, поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг. 

 

VI. Ответственность членов Приемочной комиссии 

6.1. Члены Приемочной комиссии несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу управления образования 

и науки Тамбовской области 

от _____________ №____________ 

 

 

Состав 

приемочной комиссии управления образования и науки Тамбовской области, 

осуществляющей приемку товара, поставленного в рамках государственных 

контрактов, указанных в настоящем приказе 

№0164200003021004482_49659 от 14.01.2022 

№0164200003022000007_49659 от 08.02.2022,  

№0164200003022000035_49659 от 28.02.2022, 

 №0164200003022000050_49659 от 28.02.2022, 

№0164200003022000079_49659  от 28.02.2022 

 

 
 

Получатель: МБОУ Бондарская СОШ 

Место поставки: 393230, Тамбовская область, Бондарский район, с. 

Бондари,ул.Советская,д.4  

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Соломатина Ольга Николаевна директор МБОУ Бондарская СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Федорова Галина Юрьевна специалист отдела образования администрации 

Бондарского района 

Ситков Сергей Викторович заместитель директора по АХЧ 

Паршина Елена Викторовна заместитель директора по информатизации 

 

 

 

 

Получатель: Булгаковский филиал МБОУ 2-Гавриловской СОШ 

Место поставки: 393165, Тамбовская область, Гавриловский район, с. Булгаково,  

ул. Торговая, д.2 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Филимонов Анатолий Алексеевич директор  2- Гавриловской СОШ  

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 



 

 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Кузенкова Наталия Николаевна начальник отдела образования администрации 

Гавриловского района 

Макарова Людмила Анатольевна заведующая Булгаковским  филиалом 

Шаповалов Михаил Николаевич зам. директора по АХЧ 

 

 

 

 

Получатель:  Алексеевский филиал  МБОУ «Жердевская СОШ № 2» 

Место поставки: 393685, Тамбовская область,, Жердевский район, с. Алексеевка, 

ул.Советская , д.10 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Чернышова Галина Сергеевна директор МБОУ «Жердевская СОШ № 2» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Кусова Ирина Ивановна 

 

заместитель начальника отдела образования 

администрации Жердевского района 

Кичатов Юрий Александрович заместитель директора по АХР 

Рожкова Ирина Анатольевна заведующий Алексеевским  филиалом 

 

 

 

 

 

 

Получатель : Новорусановский филиал МБОУ «Жердевская СОШ № 2» 

Место поставки:393668, Тамбовская область, Жердевский район, с.Новорусаново, 

ул.Центральная,д.63  

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Чернышова Галина Сергеевна директор МБОУ «Жердевская СОШ №2» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 



 

 

Кусова Ирина Ивановна 

 

заместитель начальника отдела образования 

администрации Жердевского района 

Невзорова Ольга Владимировна заведующий Новорусановским  филиалом МБОУ 

«Жердевская СОШ № 2» 

Кичатов Юрий Александрович заместительль директора по АХР 

 

 

 

 

Получатель: Шпикуловский филиал МБОУ «Жердевская СОШ № 2» 

Место поставки: 393694, Тамбовская область, Жердевский район, с. Шпикулово, 

 ул. Школьная, д.14 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Чернышова Галина Сергеевна директор МБОУ «Жердевская СОШ № 2» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Кусова Ирина Ивановна начальник отдела образования   администрации 

Жердевского района 

Кичатов Юрий Александрович заместитель директора по АХР 

Родионова Лариса Николанвна заведующий Шпикуловским филиалом  МБОУ 

«Жердевская СОШ № 2» 

 

 

 

 

Получатель: Дуплятово-Масловский филиал МБОУ « Знаменская СОШ» 

Место поставки: 393410, Тамбовская область, Знаменский  район, с. Дуплято-Маслово,  

ул. Гагарина, д.29 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Злобина Ирина Владимировна директор МБОУ «Знаменская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Пьянов Петр Владимирович нач. отдела образования администрации 

Знаменского района 

Мушат Анна Александровна руководитель филиала 

Крюков Владимир Иванович заместитель директора по АХЧ 

 

 



 

 

Получатель: Кариан – Строгановский филиал  «Знаменская СОШ» 

Место поставки: 393401, Тамбовская область,   Знаменский район, р.п. Знаменский, 

   ул. Гагарина, д.17А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Злобина Ирина Владимировна директор МБОУ «Знаменская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

 Пьянов Петр Владимирович нач. отдела образования администрации 

Знаменского района 

 Шефлер Ольга Владимировна руководитель филиала, педагог-организатор 

Крюков Владимир Иванович заместитель директора по АХЧ 

 

 

 

 

Получатель:  Балыклейский филиал МБОУ «Красивская СОШ» 

Место поставки: 393345, Россия, Тамбовская область, Инжавинский район, с.Балыклей, 

ул.Молодежная , д.59 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Конев Олег Алексеевич директор школы 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Киреева Елена Владимировна главный специалист отдела образования 

администрации Инжавинского района 

Позднякова Екатерина Валерьевна дирекор филиала Балыклейский МБОУ « 

Красивская СОШ» 

Купряжкин Игорь Сергеевич заместитель директора по АХЧ 

 

 

 

 

Получатель: Землянский филиал МБОУ «Инжавинская СОШ» 

Место поставки: 393333, Тамбовская область, Инжавинский район, 

п.Землянский,ул.Школьная д.15  

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Хурцилава Ирина Юрьевна директор МБОУ « Инжавинская СОШ» 



 

 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Киреева Елена Владимировна главный специалист отдела образования 

администрации Инжавинского района 

Распопов Владимир Александрович директор землянского филиала 

Буковская  Любовь Николаевна заместитель директора по АХР  

МБОУ «Инжавинская СОШ» 

 

 

 

Получатель:  Караульский филиал МБОУ «Инжавинская СОШ»   

Место поставки: 393328, Тамбовская область, Инжавинский район, 

с. Караул,ул.Садовая,д.56 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Хуцилава Ирина Юрьевна директор МБОУ « Инжавинская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Зайцев Александр Михайлович директор Караульского филиала  

МБОУ «Инжавинская СОШ» 

Киреева Елена Владимировна главный специалист отдела образования 

администрации Инжавинского района 

Буковская Любовь Николаевна заместитель директора по АХР  

МБОУ « Инжавинская СОШ» 

 

 

 

 

Получатель: Филиал МБОУ «Уваровщинская СОШ» в п. Калаис 

Место поставки: 393372, Тамбовская область, Кирсановский район, с.Калаис, 

ул.Подвячка, д. 1А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Хохлова Екатерина Николаевна директор МБОУ «Уваровщинская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 



 

 

программ ТОИПКРО 

Простецова Светлана Николаевна начальник отдела образования администрации 

Кирсановского района 

Никитина Галина Викторовна заместитель директора по УВР, филиал в с. Калаис 

Тютикова Елена Владимировна бухгалтер МБОУ « Уваровщинская СОШ» 

 

 

 

 

Получатель:  Филиал МБОУ « Уваровщинская СОШ» в с.Чутановка 

Место поставки: 393375, Тамбовская область, Кирсановский район,с.Чутановка,ул. 

Первомайская ,д.159 А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Хохлова Екатерина Николаевна директор МБОУ « Уваровщинская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Простецова Светлана Николаевна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Глушкова Надежда Анатольевна учитель филиала в с. Чутановка 

Тютикова Елена Владимировна бухгалтер МБОУ « Уваровщинская СОШ» 

 

 

 

Получатель: Борщевский филиал МБОУ Заворонежская СОШ  

Место поставки: 393758, Тамбовская область, Мичуринский район, с. Борщевое, ул. 

Центральная, д.55А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Жукова Валентина Викторовна директор МБОУ Заворонежская СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Юрьева Ирина Владимировна ведущий специалист отдела образования 

администрации Мичуринского раона 

Шатохин Валерий Иванович  заведующий Борщевским   филиалом 

Волошко Олег Леонидович заместитель директора по УВР 

 

 

 

 



 

 

Получатель:  Панский  филиал МБОУ Заворонежской СОШ 

Место поставки: 393750, Тамбовская обл., Мичуринский район, с.Панское, ул.Луговая , 

д.28 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Жукова Валентина Викторовна директор МБОУ Заворонежской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Юрьева Ирина Владимировна ведущий специалист отдела образования 

администрации Мичуринского района 

Сальников Евгений Александрович заведующий Панским  филиалом 

Волошко Олег Леонидович заместитель директора по УВР 

 

 

 

 

Получатель: Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской  СОШ 

Место поставки: 393751, Тамбовская область, Мичуринский район, с. Мановицы,  

ул. Школьная, д. 6 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Чернышова Лариса Борисовна  директор МБОУ Новоникольской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Юрьева Ирина Владимировна ведущий специалист отдела образования 

администрации Мичуринского раона 

Гуров Иван Серафимович заведующий Мановицким  филиалом 

Орлова Эмма Эдуардовна заместитель директора по УВР 

 

 

 

 

Получатель:  Староказинский филиал МБОУ Новоникольской СОШ 

Место поставки: 393747, Тамбовскаяобласть, Мичуринский район, с.Старая Казинка, 

ул.Рахманинова , д.22 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

ЧернышоваЛариса Борисовна директор МБОУ Новоникольской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 



 

 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Юрьева Ирина Владимировна ведущий специалист отдела образования 

администрации Мичуринского района 

Васнев Игорь Викторович заведующий Староказинским филиалом 

Орлова Эмма Эдуардовна заместитель директора по УВР 

 

 

 

 

Получатель:  Вяжлинский филиал МБОУ Устьинской СОШ 

Место поставки: 393900, Тамбовская область, Моршанский район, п. Вяжли, 

 ул. Школьная,18а 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Попов Александр Петрович директор Устьинской СОШ  

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Королев Дмитрий Игоревич программист МКУ «Районный информационно-

методический центр» 

Рубан Борис Вильямович руководитель филиала 

Буданова Людмила Владимировна заместитель директора по АХЧ 

 

 

 

 

Получатель: МБОУ Алгаковская СОШ 

Место поставки: 393940, Тамбовская  область, Моршанский район,с. Алгасово 

 ул. Ильинка,д.24 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Степанникова Ирина Ивановна директор МБОУ Алгаковской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Аллянова Галина Александровна заместитель директора по АХЧ 



 

 

Орлова Лидия Васильевна заместитель директора по УВР 

Королев Дмитрий Игоревич программист МКУ «Районный информационно-

методический центр» 

 

 

 

 

Получатель: Чащинский филиал МБОУ Мучкапской СОШ 

Место поставки: 393580, Тамбовская область, Мучкапский район, с.Чащино,  

пер.Интернациональный, д. 1 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Мишина Лилия Николаевна директор МБОУ Мучкапской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна  ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Полтинина Людмила Васильевна начальник  отдела образования администрации 

Мучкапского района 

Сбоенков Александр Александрович заместитель директора по АХЧ МБОУ Мучкапской 

СОШ 

Чурилова Ольга Викторовна заведующая Чащинским филиалом 

 

 

 

 

Получатель:  Юрловский филиал  МБОУ «Никифоровская СОШ № 2» 

Место поставки: 393033, Тамбовская обл., Никифоровский район, с.Озёрки, ул. 

Центральная. д.52 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Бреев Роман Андреевич директор школы МБОУ «Никифоровская СОШ №2 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Беляева Наталия Александровна ведущий специалист отдела образования 

Киреев Сергей Александрович заведующий Юрловским филиалом МБОУ 

«Никифоровская СОШ №2» 

Хлуденцов Евгений Иванович заместитель директора по АХЧ 

 

 

 

 



 

 

Получатель: Филиал № 1 МБОУ «Первомайская СОШ» в с.Старосеславино 

Место поставки: 393714, Тамбовская область, Первомайский район, с.Старосеславино, 

ул.Советская,д. 111а 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Груздева Лидия Алексеевна директор МБОУ «Первомайская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Алымова Татьяна Анатольевна  заместитель начальника   отдела  образования 

администрации Первомайского района 

Попова Раиса Васильевна заведующий филиалом № 1 МБОУ « Первомайская 

СОШ» 

Супранович Олег Вячеславович заместитель директора по АХЧ 

 

 

 

 

Получатель: Филиал № 2 МБОУ «Первомайская  СОШ» в п. Заводской  

Место поставки: 393723, Тамбовская область, Первомайский район, п. Заводской,  

ул. Лесная, д.32А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Груздева Лидия Алексеевна директор МБОУ «Первомайская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Алымова Татьяна Анатольевна заместитель начальника  отдела образования 

администрации Первомайского района 

Кирилов Сергей Серафимович заведующий филиалом № 2 МБОУ «Первомайская 

СОШ» 

Супранович Олег Вячеславович заместитель директора по АХЧ 

 

 

 

 

Получатель: Филиал  МБОУ «Первомайская СОШ» в с. Хобот-Богоявленское 

Место поставки: 393712, Тамбовская область, Первомайский район, с. Хобот-

Богоявленское, ул. Интернациональная,д.12 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 



 

 

Груздева Лидия Алексеевна директор МБОУ «Первомайская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Алымова Татьяна Анатольевна заместитель начальника  отдела  образования 

администрации  Первомайского района 

Илларионова Ирина Станиславовна зав. филиалом МБОУ «Первомайская СОШ» 

Супранович Олег Вячеславович заместитель директора по АХЧ 

 

 

 

 

Получатель:  Филиал МБОУ Волчковской СОШ  в с. Шехмань 

Место поставки: 393084, Тамбовская область, Петровский район, с. Шехмань, 

 ул. Советская, д. 26 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Моисеева Анна Ивановна директор МБОУ Волчковской СОШ 

 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Платонова Надежда Леонидовна ведущий специалист отдела образования 

администрации Петровского района 

 

Черкасов Александр Николанвич  заведующий филиалом МБОУ Волчковской СОШ  

в с. Шехмань 

Илюшина Оксана Михайловна заведующий хозяйственной частью МБОУ 

Волчковской СОШ 

 

 

 

 

Получатель:  Байловский филиал МБОУ « Пичаевская СОШ»  

 Место поставки: 393975, Тамбовская область, Пичаевский район, с.Байловка 2 часть, 

ул.Школьная , д.22А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Акатушев Сергей Михайлович директор МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 



 

 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Ляпина Лариса Владимировна главный специалист отдела образования 

администрации Пичаевского района 

Блохина Ирина Владимировна заведующий филиалом «Пичаевская СОШ» в с. 

Байловка 

Блохин Сергей Николаевич заведующий хозяйством филиала « Пичаевская 

СОШ» в с. Байловка 

 

 

 

 

Получатель:  Вернадовский филиал МБОУ « Пичаевская СОШ»   

Место поставки: 393995, Тамбовская область, Пичаевский район, п. з-да «Подьём» 1-

отд., ул. Школьная,д.17 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Акатушев Сергей Михайлович директор МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Целовальникова Ирина Геннадьевна ведущий специалист отдела образования 

администрации Пичаевского района 

Кондрашова Татьяна Васильевна заведующий филиалом 

Рублева Ирина Александровна главный бухгалтер « Пичаевская СОШ» 

 

 

 

 

Получатель: МБОУ Верхнеспасская СОШ 

Место поставки: 393287, Тамбовская область, Рассказовский  район, с. Верхнеспасское,  

ул. Центральная, д.84а 

  

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Матюкова Елена Васильевна директор МБОУ Верхнеспасской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Федосеева Юлия Евгеньевна начальник отдела образования и защиты прав 



 

 

несовершеннолетних администрации 

Рассказовского района 

Сапунов Сергей Валерьевич заместитель директора по АХЧ 

Панфилова Оксана Викторовна бухгалтер МБОУ Верхнеспасской СОШ 

 

 

 

 

Получатель:  Рассказовский филиал МБОУ Платоновской СОШ 

Место поставки: 393280, Тамбовская область, Рассказовский район, п.2-ое отделение, 

ГППЗ « Арженка», ул.Центральная,д. 1 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Филонов Михаил Вячеславович директор МБОУ Платоновской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Федосеева Юлия Евгеньевна начальник отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации 

Рассказовского района 

Зайцева Наталья Владимировна заведующий Рассказовским филиалом МБОУ 

Платоновской СОШ 

 Ульянова Елена Юрьевна бухгалтер МБОУ Платоновской СОШ 

 

 

 

 

Получатель: Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 имени Н.М. Фролова» в 

п.Большая Ржакса 

Место поставки: 393526, Тамбовская область,  Ржаксинский район, с. Большая  Ржакса, 

ул. Центральная, д.8 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Леонов Александр Васильевич директор « Ржаксинская СОШ № 1»  

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Шаронина Марина Николаевна начальник отдела образования  

администрации Ржаксинского района 

Воронина Татьяна Михайловна заместитель директора по ИООП 

Астапова Елена Михайловна руководитель филиала 

 



 

 

 

 

 

Получатель: Филиал МБОУ « Ржаксинская СОШ № 1 имени Н.М. Фролова» в 

 п. Чакино 

Место поставки: 393500, Тамбовская область, Ржаксинский район, п.Чакино,  

ул. Зеленая, д.18 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Леонов Александр Васильевич директор « Ржаксинская СОШ № 1» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Шаронина Марина Николаевна начальник отдела образования администрации 

Ржаксинского района 

Воронина Татьяна Михайловна  заместитель директора по ИООП 

Николаев Юрий Александрович руководитель филиала 

 

 

 

 

Получатель: Филиал МБОУ « Ржаксинская СОШ № 2 имени Г.А.Пономарева» в 

 с. Каменка 

Место поставки: 393532, Тамбовская область, Ржаксинский район, с.  Каменка, 

 ул. Советская,  д. 2А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Рязанова Татьяна Викторовна директор МБОУ « Ржаксинская СОШ № 2» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Шаронина Марина Николаевна начальник отдела образования администрации 

Ржаксинского района 

Мальцева Елена Николаевна зам. директора по научно-методической работе 

Степанова Наталья Алексеевна руководитель филиала 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Получатель: Филиал МБОУ Сосновская СОШ № 2 в с. Верхняя Ярославка 

Место поставки: 393833, Тамбовская область, Сосновский район, с. Верхняя Ярославка, 

ул. Школьная, д.1А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Платицина Людмила Валерьевна директор МБОУ Сосновской СОШ № 2 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Нефёдова Маргарита Васильевна начальник  отдела образования администрации 

Сосновского района 

Полосина Мария Петровна зав. филиалом 

Зеленина Галина Владимировна руководитель центра « Точка Роста» 

 

 

Получатель: Филиал МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Новоюрьево 

 Место поставки: 393816, Тамбовская область, Староюрьевской район, с Новоюрьево, 

ул.Молодежная,д. 3А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Киселева Татьяна Ивановна директор МБОУ Староюрьевская СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Архипова Галина Николаевна начальник отдела образования администрации 

Староюрьевского района 

Артемова Елена Викторовна руководитель филиала МБОУ Староюрьевской 

СОШ в с.Новоюрьево 

Шаталова Марина Владимировна начальник МКУ Централизованной бухгалтерии 

Староюрьевского района. 

 

 

 

 

Получатель: ТОГБОУ « Красносвободненская санаторная школа-интернат» 

Место поставки: 392530, Тамбовская область, Тамбовский район, с. Красносвободное,  

ул. Школа-интернат 

  

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Чепурнова Елена Михайловна и.о.директора школа-интернат 



 

 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Бузукин Сергей Николаевич заместитель директора по АХР 

Тимофеев Сергей Викторович учитель  химии и биологии 

Серегина Надежда Андреевна документовед 

 

 

 

Получатель:  Филиал  МБОУ  Горельской СОШ  в с. Сурава 

Место поставки: 392546, Тамбовская область, Тамбовский район, с. Сурава, 

пер.Школьный, д.2 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Колодина Елена Ильинична директор МБОУ  Горельской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Тишунина Наталия Ивановна начальник планово-экономического отдела 

управления образования администрации 

Тамбовского района  

Борисова Ирина Евгеньевна главный бухгалтер 

Решетова Надежда Семеновна руководитель филиала 

 

 

 

Получатель: Филиал МБОУ Горельской СОШ  в с. Черняное 

Место поставки: 392506, Тамбовская область, Тамбовский район, с. Черняное,  

ул.Ленина, д.220 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Колодина Елена Ильинична директор МБОУ Горельской СОШ 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Тишунина Наталия Ивановна начальник планово-экономического отдела 

управления образования администрации 

Тамбовского района Тамбовской области 



 

 

Борисова Ирина Евгеньевна главный бухгалтер 

Кузнецова Галина Викторовна руководитель филиала  

 

 

 

 

Получатель:  Филиал  МБОУ «Комсомольская СОШ» с. Лысые горы  

Место поставки: 392506, Тамбовская область, Тамбовский район, с. Лысые горы,  

ул. Мичуринская , д.2 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Зоткина Ольга Викторовна  директор МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Тишунина Наталия Ивановна начальник планово-экономического отдела 

управления образования  администрации 

Тамбовского района  

Рябова Ольга Николанвна руководитель филиала  

Очнева Любовь Анатольевна руководитель « Точка Роста» 

 

 

 

Получатель:  Филиал МБОУ «Новолядинская СОШ» в с. Большая Липовица 

Место поставки: 392521, Тамбовская область, Тамбовский район, с. Большая Липовица 

ул.Советская , д.89 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Громова Нина Александровна директор МБОУ «Новолядинская СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Тишунина Наталия Ивановна  начальник планово-экономического отдела 

управления образования  администрации 

Тамбовского района 

Забродина Лидия Михайловна директор филиала 

Картавых Татьяна Александровна главный бухгалтер 

 

 

 

 

 



 

 

Получатель: Филиал МБОУ   «Стрелецкая СОШ» в с. Беломестная Криуша 

Место поставки: 392564, Тамбовская область, Тамбовский район, с. Беломестная 

Криуша, ул. Школьная, д. 6 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Вязовова Светлана Владимировна директор МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Тишунина Наталия Ивановна начальник планово-экономического отдела 

управления образования  администрации 

Тамбовского района 

Мальцева Галина Анатольевна руководитель филиала 

Паршина Вера Александровна главный бухгалтер 

 

 

 

 

Получатель: Филиал МБОУ « Цнинская СОШ № 2» в д. Красненькая 

Место поставки: 392519, Тамбовская область, Тамбовский район, д. Красненькая, 

ул. Совхозная, д.166А 

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Черникова Светлана Вячеславовна директор МБОУ «Цнинская СОШ № 2» 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Тишунина Наталия Ивановна начальник планово-экономического отдела 

управления образования  администрации 

Тамбовского района 

Бородулина Светлана Андреевна руководитель филиала 

Мукина Светлана Владимировна руководитель центра «Точка Роста» 

 

 

 

Получатель:  Филиал  МБОУ Токаревской СОШ № 2 в с. Ивано-Лебедянь 

Место поставки: 393542, Тамбовская область, Токаревский район, с. Ивано-Лебедянь, 

ул.Центральная,д.29  

Председатель приемочной комиссии: 

Примакова Елена Александровна проректор по проектной деятельности ТОИПКРО 

Заместитель председателя комиссии 

Рогачева Марина Юрьевна директор МБОУ Токаревской СОШ № 2 



 

 

Члены приемочной комиссии: 

Меркулов Эдуард Иванович ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Скворцова Галина Юрьевна ведущий специалист ТОГАУ «Тамбовский центр 

стратегических разработок» 

Салущева Елена Владимировна начальник отдела по реализации проектов и 

программ ТОИПКРО 

Кулешова Вера Борисовна главный специалист отдела образования 

администрации Токаревского района 

Платухина Галина Николаевна руководитель филиала  

Ларионова Галина Алексеевна бухгалтер МБОУ Токаревской СОШ № 2 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Список рассылки: 

        

 

 

Бюджетные и автономные учреждения, подведомственные управлению 

образования и науки области: 

 

1) ТОГБПОУ «Красносвободненская санаторная  школа-интернат» 

 

Органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 

образования: 

 

1) Бондарский район 

2) Гавриловский район 

3) Жердевский район 

4) Знаменский район 

5) Инжавинский район 

6) Кирсановский район 

7) Мичуринский район 

8) Моршанский район 

9) Мучкапский район 

10)Никифоровский район 

11)Первомайский район 

12) Петровский район 

13)Пичаевский район 

14)Рассказовский район 

15)Ржаксинский район 

16)Сосновский район 

17)Староюрьевский район 

18)Тамбовский район 

 

      

           



 

 

Приложение № 3 

к приказу управления образования 

и науки Тамбовской области 

от _____________ №____________ 
 

РЕШЕНИЕ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ 

 

1. Сведения о государственном контракте 

Номер и дата заключенного контракта:________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

Наименование предмета контракта:________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

2. Информация о поставленных товарах (выполненных работах, 

оказанных услугах) 
№ 

п/п 

Наименование 

товара 

Страна 

происхождения 

товара 

Единица 

измерения 

товара 

Количество 

товара 

Цена за 

единицу 

измерения 

товара, руб. 

Стоимость, 

руб. 

       

       

       

 Итого:      

 

3. Период работы приемочной комиссии 
 

с  «_______» ____________ 202___г.   по «_______» ____________ 202__г. 

 

4. Фактическое количество, качество, комплектность товров и сопутствующих 

услуг соответствуют (не соответствуют) требованиям Контракта:   

 

5. Заключение экспертизы, решение приемочной комиссии (принять / не 

принять товары, работы, услуги): 

 

 

 

6. Подписи членов приемочной комиссии: 

   

Подпись  Расшифровка подписи (ФИО, должность) 

Подпись  Расшифровка подписи (ФИО, должность) 

Подпись  Расшифровка подписи (ФИО, должность) 

Подпись  Расшифровка подписи (ФИО, должность) 

Подпись  Расшифровка подписи (ФИО, должность) 

 


